Договор о задатке

(договор присоединения)

г. Москва          «___»___________ 20 ___ г.

Конкурсный управляющий Закрытого акционерного общества «Волынское» (119330, г.Москва,

Мичуринский пр-кт, д.6 корп.1, ОГРН 1027739656977, ИНН 7729416480) Леонов Алексей Игоревич

(ИНН 771901599258, СНИЛС 115-927-196-70), член НП «Московская саморегулируемая организация

профессиональных арбитражных управляющих» (ОГРН 1027701024878, ИНН 7701321710),

действующий на основании решения Арбитражного суда г. Москвы по делу №А40-19496/2013 от

06.10.2015, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

___________________________________________________________, действующий на основании

____________________________________________________,

зарегистрированный по адресу: ________________________________________________,

присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой

стороны, в соответствии с требованиями ст.ст. 380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор

(далее – Договор) о нижеследующем:

1. В подтверждение своего намерения принять участие в торгах в форме аукциона открытого

по составу участников с открытой формой представления предложений о цене имущества ЗАО

«Волынское», проводимых в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении торгов,

опубликованном в газете «КоммерсантЪ» и на сайте ЕФРСБ, проводимых 27 апреля 2016 года в 10.00

на электронной торговой площадке по адресу http://bankruptcy.lot-online.ru, перечисляет задаток в

размере 20% от начальной цены лота.

2. Претендент обязуется внести задаток перечислением денежных средств до даты и времени

окончания приема заявок, указанных в извещении о проведении торгов, и считается внесенным с даты

поступления всей суммы задатка по реквизитам: р/с 40702810600000013005 в АО "НК БАНК" г. МОСКВА

к/с 30101810045250000278, БИК 044525278, ЗАО "Волынское", ИНН 7729416480, КПП 772901001. Назначение

платежа: «Задаток для участия в торгах имуществом ЗАО «Волынское», лот № __».

3. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в

течение 5 рабочих дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении

такого договора итоги торгов аннулируются, внесенный задаток ему не возвращается.

4. Сумма задатка, внесенного лицом, признанным победителем торгов, засчитывается в счет

исполнения обязательств по оплате приобретенного имущества.

5. Если торги не состоялись, задаток в течение 5 рабочих дней подлежит возврату.

6. В течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола о результатах аукциона задаток

возвращается лицам, которые участвовали в аукционе, но не признаны его победителем.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор торгов:

Конкурсный управляющий ЗАО «Волынское»

119330, г.Москва, Мичуринский пр-кт, д.6 корп.1

ОГРН 1027739656977

ИНН 7729416480

КПП 772901001

р/с 40702810600000013005 в АО "НК БАНК" г.

МОСКВА

к/с 30101810045250000278

БИК 044525278

______________________ Леонов А.И.

Претендент: